

単 価 合 意 書

令和6年10月8日に契約したR5利根川右岸川妻築堤護岸工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月11日

発注者 住所 埼玉県久喜市栗橋北二丁目19番1号

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 利根川上流河川事務所長 飯野 光則

受注者 住所 茨城県取手市藤代357番地8

氏名 常陽建設株式会社 代表取締役 飯田 竹世

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		137,654,763	
河川土工						
		式	1		9,209,344	
掘削工						
		式	1		369,360	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	1,200	307.8	369,360	
盛土工						
		式	1		2,354,289	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	360	6,052	2,178,720	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	150	799.5	119,925	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		42,222	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		13,422	
法面整形工						
		式	1		6,485,695	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	7,020	841.3	5,905,926	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	1,390	417.1	579,769	
護岸基礎工						
		式	1		14,421,513	
作業土工						
		式	1		920,847	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		式	1		920,847	
基礎工						
		式	1		3,886,398	
現場打基礎	24-8-20(25)BB W/C=60%以下 底幅 50 c m 高さ 50 c m					
		m	213	18,246	3,886,398	
矢板工						
		式	1		9,614,268	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 1.5m 鋼矢板平均 引抜長 0m					
		枚	237	38,904	9,220,248	
異形鋼矢板(1)	Ⅱw-Ⅱw 異形鋼矢板長さ2.5m 異 形鋼矢板打込長=1.5m 異形鋼矢 板平均引抜長 0m					
		枚	1	192,407	192,407	
異形鋼矢板(2)	Ⅱw-10H 異形鋼矢板長さ2.5m 異 形鋼矢板打込長=1.5m 異形鋼矢 板平均引抜長 0m					
		枚	1	201,613	201,613	
法覆護岸工						
		式	1		112,154,024	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)						
		式	1		91,187,578	
連節ブロック張	大型連節ブロック 150kg/個以上 (ク ン25t施工)					
		m2	1,580	13,569	21,439,020	
連節ブロック張	大型連節ブロック 150kg/個以上 (ク ン45t施工)					
		m2	4,939	14,122	69,748,558	
護岸付属物工						
		式	1		15,090	
小口止コンクリート	幅50cm 高さ50cm					
		m	0.8	18,863	15,090	
植生工						
		式	1		13,325,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	8,160	1,633	13,325,280	
覆土工						
		式	1		7,626,076	
覆土(採取土)						
		m3	3,200	1,342	4,294,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,526,329	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		805,347	
構造物撤去工						
		式	1		3,816	
構造物取壊し工						
		式	1		2,359	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	0.3	7,866	2,359	
運搬処理工						
		式	1		1,457	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.3	3,128	938	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.3	1,730	519	
仮設工						
		式	1		1,866,066	
工事用道路工						
		式	1		1,080,788	
碎石舗装	(RC-40) t=200 W=2000 設置のみ					
		m2	920	693.7	638,204	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		442,584	
交通管理工						
		式	1		785,278	
交通誘導警備員						
		式	1		785,278	
直接工事費						
		式	1		137,654,763	
共通仮設費						
		式	1		14,219,484	
共通仮設費						
		式	1		4,542,052	
運搬費						
		式	1		2,293,919	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,034,763	
仮設材運搬費						
		式	1		1,259,156	
準備費						
		式	1		965,174	
表土運搬						
		式	1		965,174	
技術管理費						
		式	1		30,932	
施工調査費						
		式	1		30,932	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,252,027	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		9,677,432	
純工事費		式	1		151,874,247	
現場管理費		式	1		36,723,978	
工事原価		式	1		188,598,225	
一般管理費等		式	1		29,401,775	
工事価格		式	1		218,000,000	
消費税相当額		式	1		21,800,000	
工事費計		式	1		239,800,000	